Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Comunicação

Diretoria de Licitações e de Gestão de Contratos

Ofício n° 02/2026-SECOM-GS

São Paulo_Secom, na data da assinatura digital.

Ao Senhor
ROBSON MIRANDA SANTOS
Presidente da Comissão de Contratação
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CETESB

Assunto: Relatório Final da Licitação para a Contratação de Serviços de Comunicação
Corporativa Integrada para a CETESB

Com meus cordiais cumprimentos, reporto-me ao Relatório Final encaminhado por
essa Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, referente à Concorrência nº 01/2024/328,
PROCESSO SEI 385.00000262/2025-72, do tipo “técnica e preço”, cujo objeto consiste na
Contratação de Serviços de Comunicação Corporativa Integrada, destinados a atender às
necessidades específicas deste órgão.

Após análise, manifesto minha aprovação ao referido relatório, considerando
atendidas as disposições previstas no artigo 30, inciso II, alínea “a”, do Anexo I do Decreto
estadual nº 69.745/2025.

Ao ensejo, renovo meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LAIS VITA
Secretária de Comunicação

Documento assinado eletronicamente por Lais Vita Merces Souza, Secretária de
Estado, em 19/01/2026, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0094798207 e o código CRC 747506D0.

Ofício de Aprovação do Relatório Final CETESB (0094798207)         SEI 385.00000262/2025-72 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício de Aprovação do Relatório Final CETESB (0094798207)